РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Коболдинского сельсовета
Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коболдинского сельсовета Селемджинского района Амурской области
Принято Коболдинским сельским Советом народных депутатов       « 19 »  марта   2024 года

1.    Внести в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коболдинского сельсовета Селемджинского района Амурской области» Следующие изменения:
	- В раздел 3 Положения  «Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий» внести пункт 3.20:
		- Решение об использовании фотосъемки, аудио- и видеозаписи, иных способов фиксации доказательств нарушений обязательных требований при осуществлении контрольных (надзорных) мероприятий, совершении контрольных (надзорных) действий применяется уполномоченными должностными лицами самостоятельно.
		Для фиксации доказательств нарушений обязательных требований могут быть использованы любые имеющиеся в распоряжении технические средства фотосъемки, аудио- и видеозаписи.
		Уполномоченные должностные лица устно уведомляют контролируемое лицо или его представителя о производстве фотосъемки, аудио- и видеозаписи до начала ее осуществления.
		В начале видеосъемки уполномоченные должностные лица объявляют о том, кем осуществляется фиксация доказательств нарушений обязательных требований, о дате, времени и месте  проведения фиксации, какое контрольное (надзорное) мероприятие проводится и какое контрольное (надзорное) действие выполняется, участвующие лица представляются на видеозапись, называя фамилию, имя и отчество (при наличии), место работы и должность, а также статус ученика.
		При производстве видеосъемки устно поясняются фиксируемы  действия участвующих лиц, поименовываются и описываются фиксируемые объекты, предметы, события, а также дата и время съемки.
		В случае приостановки видеозаписи объявляется о причине приостановки, в какое время приостановлена видеозапись. После возобновления видеозаписи объявляется о ее возобновлении, о времени,  в которое она возобновлена, участвующие лица опрашиваются о наличии возражений,  замечаний относительно происходившего в момент приостановки видеозаписи.

2.      Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на сайте Коболдо.РФ

Глава Коболдинского сельсовета                                        Е.В. Шелковникова

с. Коболдо
«19» марта 2024 г.
№ 4-р